
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/63 
  

Usnesení 
158. schůze rady města 
konané dne 23.08.2022 

čís. 10147/RM1822/158-10223/RM1822/158 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/63 
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 23.08.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

10147/RM1822/158 RM_M 0 Schválení programu 158. schůze rady města 
konané dne 23.08.2022 

35 

10148/RM1822/158 RM_M 1 Návrh na zvýšení počtu zaměstnanců příspěvkové 
organizaci Domov Sluníčko 

86 

10149/RM1822/158 RM_M 2 Návrh na záměr města prodat část nemovité věci 
v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava 

08 

10150/RM1822/158 RM_M 3 Podněty pro zpracování návrhu zprávy 
o uplatňování Zásad územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje 

89 

10151/RM1822/158 RM_M 4 Návrh na záměr města vypůjčit části nemovité věci 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

10152/RM1822/158 RM_M 5 Návrh na souhlas ke stavbě na pozemku 
v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 
sousední nemovitosti 

84 

10153/RM1822/158 RM_M 6 Žádost o vyjádření k využití předkupního práva 
k pozemku v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

08 

10154/RM1822/158 RM_M 7 Návrh na uzavření smlouvy o instalaci a provozu 
zařízení dálkového přenosu dat pro účely vzdálené 
protipožární ostrahy 

84 

10155/RM1822/158 RM_M 8 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 
0980/2022/OI/VZ „Veřejné prostranství 
u městských jatek“ 

05 

10156/RM1822/158 RM_M 9 Předchozí souhlasy rady města k prodeji 
nemovitých věcí svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

08 

10157/RM1822/158 RM_M 10 Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru 
do vlastnictví právnické osoby Domov pro seniory 
Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková 
organizace, IČO 70631816, se sídlem 
Bohumínská 1056/71, 710 00 Ostrava - Slezská 
Ostrava 

41 

10158/RM1822/158 RM_M 11 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelné 
movité věci statutárního města Ostravy, předané 
k hospodaření právnické osobě Domov Magnolie, 
Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, 
IČO 70631859, se sídlem Sirotčí 474/56, 703 00 
Ostrava-Vítkovice 

41 

10159/RM1822/158 RM_M 12 Návrh na pojmenování bezejmenné ulice 
v městském obvodu Martinov 

50 

10160/RM1822/158 RM_M 13 Domov pro seniory Hulváky - PD, IČ, AD - 
dodatek č. 2 

05 

10161/RM1822/158 RM_M 14 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k pozemku 
v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/63 
  

10162/RM1822/158 RM_M 15 Povolení výjimek ze stavebních uzávěr 
vymezených kolem opuštěných důlních děl 
„Josef“, „Světlík Jaklovecké štoly č. 5“, „Světlík 
JDŠ 4“ a „Kutací III“ v k. ú. Slezská Ostrava 

89 

10163/RM1822/158 RM_M 16 Návrh dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě 
ev. č. 1988/2022/MP/VZ ze dne 12.7.2022 

25 

10164/RM1822/158 RM_M 17 Podnět ke svolání mimořádného zastupitelstva 
a krizového štábu 

01 

10165/RM1822/158 RM_M 18 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy 

84 

10166/RM1822/158 RM_M 19 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce k pozemku 
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

10167/RM1822/158 RM_M 20 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 
do majetku města a k pronájmu nemovitostí 
svěřených městským obvodům 

89 

10168/RM1822/158 RM_M 21 Návrh na vydání předchozích souhlasů pro městský 
obvod Vítkovice a městský obvod Ostrava-Jih 

08 

10169/RM1822/158 RM_M 22 Poskytnutí bezúročné zápůjčky za účelem 
předfinancování výdajů na pořízení kotle v rámci 
dotačního programu „Kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 

80 

10170/RM1822/158 RM_M 23 Návrh na uzavření smluv o zřízení věcného 
břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

10171/RM1822/158 RM_M 24 Návrh nekoupit a návrh bezúplatně nabýt nemovité 
věci - vše v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava 

08 

10172/RM1822/158 RM_M 25 Návrh na záměr města prodat spoluvlastnické 
podíly pozemků v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec 
Ostrava 

08 

10173/RM1822/158 RM_M 26 Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

10174/RM1822/158 RM_M 27 Zapojení statutárního města Ostravy do kampaně 
Evropského týdne mobility (16. – 22. září) 
v roce 2022 

80 

10175/RM1822/158 RM_M 28 Návrh na změnu stanovených podmínek 
pro čerpání a vyúčtování investičních příspěvků 
poskytnutých právnické osobě Domov Slunečnice 
Ostrava, příspěvková organizace 

41 

10176/RM1822/158 RM_M 29 Návrh na uzavření Smlouvy o společném zadání 
veřejné zakázky a úpravě vzájemných práv 
a povinností a vztahů k třetím osobám při realizaci 
stavby „Zpevnění svahu na ul. 26. dubna, Ostrava, 
Plesná“ 

05 

10177/RM1822/158 RM_M 30 Návrh na záměr města o bezúplatném převodu 
práva stavby – „Městečko bezpečí” 

08 

10178/RM1822/158 RM_M 31 Návrh na souhlas s trvalým odnětím pozemků 
ze zemědělského půdního fondu v k. ú. Lhotka 
u Ostravy a k. ú. Bartovice, obec Ostrava 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/63 
  

10179/RM1822/158 RM_M 32 Návrh na zřízení věcných břemen a návrh 
na uzavření smluv o zřízení věcných břemen 
pro společnost GasNet, s. r. o. 

08 

10180/RM1822/158 RM_M 33 Kontrola plnění usnesení rady města 
za červen 2022 

28 

10181/RM1822/158 RM_M 34 Návrh na uzavření nájemní smlouvy 08 
10182/RM1822/158 RM_M 35 Žádost právnické osoby o prominutí odvodu 

za porušení rozpočtové kázně 
86 

10183/RM1822/158 RM_M 36 Úprava rozpočtu 07 
10184/RM1822/158 RM_M 37 Návrh na poskytnutí dotací Moravskoslezskému 

kraji na spolufinancování projektů „Kotlíkové 
dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

80 

10185/RM1822/158 RM_M 38 Objednávka - zhotovení geometrických plánů 08 
10186/RM1822/158 RM_M 39 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě 

o připojení elektrické požární signalizace 
parkovacího objektu DK Poklad na pult 
centralizované ochrany 

84 

10187/RM1822/158 RM_M 40 Návrh na uzavření „Smluv o zřízení služebností” 
v souvislosti se stavbami „Rekonstrukce vodovodu 
Přemyšov-Poruba” a „Prodloužení sběrače B 
do Radvanic” 

05 

10188/RM1822/158 RM_M 41 Návrh na poskytnutí investičních a účelových 
neinvestičních příspěvků právnické osobě Městská 
nemocnice Ostrava, p. o., z Fondu pro rozvoj 
Městské nemocnice Ostrava 

40 

10189/RM1822/158 RM_M 42 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
ev. č. 0656/2022/OI/VZ 

05 

10190/RM1822/158 RM_M 43 Návrh na poskytnutí finančního daru právnické 
osobě Nadace LANDEK Ostrava na krytí nákladů 
spojených s vydáním hornického kalendáře 
na rok 2023 

87 

10191/RM1822/158 RM_M 44 Poskytnutí účelových neinvestičních dotací 
z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší 
na ozdravné pobyty v období od 1. 11. 2022 
do 30. 4. 2023 

80 

10192/RM1822/158 RM_M 45 Financování akcí pro Městskou nemocnicí Ostrava, 
p. o., z rozpočtu statutárního města Ostrava – 
z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

05 

10193/RM1822/158 RM_M 46 Udělení plné moci 05 
10194/RM1822/158 RM_M 47 Návrh na uzavření dodatku č. 1 a dohody o úhradě 

za bezesmluvní užívání 
08 

10195/RM1822/158 RM_M 48 Dohoda o ukončení Rámcové smlouvy 
o financování projektu Zvýšení propustnosti 
křižovatek v Ostravě v rámci Operačního programu 
Doprava 

38 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/63 
  

10196/RM1822/158 RM_M 49 Návrh na souhlas s umístěním zpevněné plochy 
do pozemků ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
a návrh na uzavření nájemní smlouvy 
se společností Ivančice property a. s. 

08 

10197/RM1822/158 RM_M 50 Návrh na záměr města pronajmout nemovité věci 
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

10198/RM1822/158 RM_M 51 Návrh na uzavření nájemní smlouvy 08 
10199/RM1822/158 RM_M 52 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování služeb 

elektronických komunikací 
09 

10200/RM1822/158 RM_M 53 Návrh na uzavření nájemních smluv 08 
10201/RM1822/158 RM_M 54 Návrh na vydání předchozího souhlasu pro městský 

obvod Vítkovice 
08 

10202/RM1822/158 RM_M 55 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN, uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a smluv o zřízení věcného břemene 
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

10203/RM1822/158 RM_M 56 Návrh na souhlas s dočasným umístěním 
provizorní transformační stanice 

08 

10204/RM1822/158 RM_MZP 1 Přijetí vzdání se funkce ředitelky Ostravského 
muzea, příspěvková organizace 

32 

10205/RM1822/158 RM_VZ 1 Veřejná zakázka „Koncepce náměstí Biskupa 
Bruna”, poř. č. 153/2022 

05 

10206/RM1822/158 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Rekonstrukce kanalizace 
a vodovodu ul. Přemyslovců - koordinátor BOZP”, 
poř. č. 132/2022 

05 

10207/RM1822/158 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „ÚČOV Rekonstrukce 
kogeneračních jednotek (PD+AD+IČ)”, 
poř. č. 147/2022 

05 

10208/RM1822/158 RM_VZ 4 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní 
pro stavbu „Oprava kanalizací v ul. Michálkovická, 
Údernická, Holvekova – PD + AD” 

05 

10209/RM1822/158 RM_VZ 5 „Rekonstrukce objektu Střelniční 75/8 – zateplení 
štítové stěny z ul. Pivovarské“ - návrh o zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření 
smlouvy příkazní na zajištění výkonu technického 
dozoru stavebníka a koordinátora BOZP 

05 

10210/RM1822/158 RM_VZ 6 Veřejná zakázka „Rekonstrukce kanalizace 
a vodovodu ul. Přemyslovců”, poř. č. 069/2022 

05 

10211/RM1822/158 RM_VZ 7 Schválení podání žádosti o podporu pro projekt 
„Cyklopropojení centra s DOV” v rámci IROP 
a zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
s uzavřením Smlouvy o dílo na zpracování 
vybraných příloh k žádosti o podporu 

38 

10212/RM1822/158 RM_VZ 8 Veřejná zakázka „Odstranění ČOV LDN 
Radvanice”, poř. č. 119/2022 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/63 
  

10213/RM1822/158 RM_VZ 9 „Expozice pro makaky, gibony a kopytníky” - 
návrh na vystavení objednávky 

05 

10214/RM1822/158 RM_VZ 10 Veřejná zakázka „Obalový materiál a jednorázové 
papírové výrobky 2022 - 2023“ poř. č. 143/2022 

84 

10215/RM1822/158 RM_VZ 11 Veřejná zakázka „Drogerie a čisticí prostředky 
2022-2023“ poř. č. 142/2022 

84 

10216/RM1822/158 RM_VZ 12 Veřejná zakázka „Most Na Karolině - 
PD+AD+IČ”, poř. č. 145/2022 

05 

10217/RM1822/158 RM_VZ 13 Veřejná zakázka „MNO - Výstavba objektu 
s hyperbarickou komorou”, poř. č. 032/2022 

05 

10218/RM1822/158 RM_VZ 14 Návrh na uzavření dodatků ke Smlouvám 
na zajištění údržby a správy v lokalitě Obchodně-
podnikatelského areálu a Strategické průmyslové 
zóny Ostrava-Mošnov ev. č. 2732/2021/HS 
ze dne 26.11.2021 uzavřené mezi statutárním 
městem Ostrava a společností Ostravské městské 
lesy a zeleň, s. r. o., a ev. č. 2733/2021/HS 
ze dne 26.11.2021 uzavřené mezi Statutárním 
městem Ostrava a společností Ostravské 
komunikace, a. s. 

84 

10219/RM1822/158 RM_VZ 15 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
v režimu „in-house“ na opravu asfaltové plochy 
v objektu čističky odpadních vod v lokalitě 
Mošnov 

84 

10220/RM1822/158 RM_VZ 16 Soutěž o návrh „Proměna sadu Dr. Milady 
Horákové”, poř. č. 135/2022 

62 

10221/RM1822/158 RM_VZ 17 Návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo 
ev. č. 1530/2022/HS ze dne 19.05.2022, Opravy 
technologií 2022 - Opravy Centra bezpečné jízdy 
zájmového sdružení právnických osob OSTRAVA 
BEZPEČNÁ DOPRAVA!!! 

84 

10222/RM1822/158 RM_VZ 18 Veřejná zakázka „VT Petřkovický potok - havarijní 
stav - PD+AD”, poř. č. 173/2022 

05 

10223/RM1822/158 RM_VZ 19 Veřejná zakázka „EXPO REAL 2022 - JŘBU II.”, 
poř. č. 171/2022 

38 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/63 
  

RM_M 0 
Schválení programu 158. schůze rady města konané dne 23.08.2022 
  
Usnesení číslo: 10147/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
program 158. schůze rady města konané dne 23.08.2022 

  
 

RM_M 1 
Návrh na zvýšení počtu zaměstnanců příspěvkové organizaci Domov 
Sluníčko 
  
Usnesení číslo: 10148/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
navýšení počtu zaměstnanců dle předloženého materiálu a důvodové zprávy příspěvkové 
organizaci: 

Domov Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, s účinností od 1. 9. 2022 
o 1 zaměstnance na celkový počet 149 

  
 

RM_M 2 
Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v k. ú. Krásné Pole, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10149/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat  
  
- část pozemku parc. č. 1076/6 o výměře 26 m2, která je dle geometrického plánu č. 2487-
108/2020 vyhotoveného pro k. ú. Krásné Pole, nově označena jako pozemek parc. č. 1076/26 
v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/63 
  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Krásné Pole, 
obec Ostrava, a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento 
záměr zrušit 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 3 
Podněty pro zpracování návrhu zprávy o uplatňování Zásad územního 
rozvoje Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 10150/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) projednala 

  
žádost Krajského úřadu Moravskoslezského kraje o součinnost při zpracování zprávy 
o uplatňování Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje a zaslání aktuálních podnětů 
a požadavků na obsah zásad územního rozvoje 

  
2) schvaluje 

  
text odpovědi dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 4 
Návrh na záměr města vypůjčit části nemovité věci v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10151/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru města vypůjčit části nemovité věci v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to části 
pozemku parc. č. 1800/1 - dle geometrického plánu č. 6152-26/2020, za podmínky, že statutární 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/63 
  

město Ostrava nabude pozemek parc. č. 1800/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, do svého 
vlastnictví 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  
 

RM_M 5 
Návrh na souhlas ke stavbě na pozemku v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousední nemovitosti 
  
Usnesení číslo: 10152/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc. č. 491/1 -
ostatní plocha, v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava) s umístěním a realizací stavby 
„Novostavba RD na parc. č. 465/1, k. ú. Nová Ves u Ostravy” na pozemku 
parc. č. 465/1 - zahrada, k. ú. Nová Ves u  Ostravy, obec Ostrava, 
pro žadatele stavby: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxx, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení příslušného souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení a s tím spojené 
veškeré úkony 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.08.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.08.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/63 
  

RM_M 6 
Žádost o vyjádření k využití předkupního práva k pozemku v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10153/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

neuplatnit v případě převodu pozemku parc. č. 369/10, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Moravskoslezského kraje, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 
Ostrava, IČO: 70890692, jako předkupník své zákonné předkupní právo  

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 7 
Návrh na uzavření smlouvy o instalaci a provozu zařízení dálkového 
přenosu dat pro účely vzdálené protipožární ostrahy 
  
Usnesení číslo: 10154/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, 
IČO 00845451, a společností ECHO alarm, s. r. o., Frýdecká 444/257, 718 00 Ostrava-Kunčičky, 
IČO 61946702, o instalaci a provozu zařízení dálkového přenosu dat pro účely vzdálené 
protipožární ostrahy parkovacího objektu u DK Poklad v Ostravě-Porubě dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/63 
  

RM_M 8 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 0980/2022/OI/VZ 
„Veřejné prostranství u městských jatek” 
  
Usnesení číslo: 10155/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0980/2022/OI/VZ ze dne 7. 4. 2022, na realizaci 
stavby „Veřejné prostranství u městských jatek”, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, 
Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, a společností: 

K2 stavební Moravia s. r. o., se sídlem Počáteční 429/10, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, 

IČO: 28573994, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 9 
Předchozí souhlasy rady města k prodeji nemovitých věcí svěřených 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 10156/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) vydává 

  
předchozí souhlas k prodeji nemovitých věcí dle čl. 7, odst. (3), písm. a), obecně závazné 
vyhlášky města Ostravy č. 10/2022 Statut města Ostravy, městským obvodem Moravská Ostrava 
a Přívoz, a to: 

- jednotky č. 3062/902, jiný nebytový prostor, v domě č. p. 3062 (Zelená 26, 28, 30, 32) spolu 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku parc. č. 2727/9 zastavěná 
plocha a nádvoří ve výši 44500/572503 

- jednotky č. 3062/903, jiný nebytový prostor, v domě č. p. 3062 (Zelená 26, 28, 30, 32) spolu 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku parc. č. 2727/9 zastavěná 
plocha a nádvoří ve výši 11200/572503 

v domě č. p. 3062  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu se spoluvlastnickými podíly na společných částech domu 
a pozemku náležejícími k uvedeným jednotkám 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/63 
  

2) vydává 

  
předchozí souhlas k prodeji nemovitých věcí dle čl. 7, odst. (3), písm. a), obecně závazné 
vyhlášky města Ostravy č. 10/2022 Statut města Ostravy, městským obvodem Moravská Ostrava 
a Přívoz, a to: 

- spoluvlastnického podílu k pozemku parc. č. 2202/84 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2917 (Gen. Píky 19) ve výši 368/7349 příslušející k jednotce č. 2917/5 (byt) 

- spoluvlastnického podílu k pozemku parc. č. 2206/65 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2904 (Gen. Píky 18) ve výši 5355/136888 příslušející k jednotce č. 2904/17 (byt) 

- spoluvlastnického podílu k pozemku parc. č. 2206/65 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2904 (Gen. Píky 18) ve výši 5355/136888 příslušející k jednotce č. 2904/5 (byt) 

- spoluvlastnického podílu k pozemku parc. č. 2202/87 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2920 (Gen. Píky 13) ve výši 602/7722 příslušející k jednotce č. 2920/4 (byt) 

- spoluvlastnického podílu k pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 3068 (U Parku 1a) ve výši 445/35064 příslušející k jednotce č. 3068/7 (byt) 

- spoluvlastnického podílu k pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 3068 (U Parku 1a) ve výši 706/35064 příslušející k jednotce č. 3068/34 (byt) 

- spoluvlastnického podílu k pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 3068 (U Parku 1a) ve výši 706/35064 příslušející k jednotce č. 3068/54 (byt) 

- spoluvlastnického podílu k pozemku parc. č. 2362/15 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2988 (Sládkova 27a) v celkové výši 286/52251 příslušející k jednotce č. 2988/72 
(byt) a k spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

  
 

RM_M 10 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru do vlastnictví právnické 
osoby Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková 
organizace, IČO 70631816, se sídlem Bohumínská 1056/71, 710 00 
Ostrava - Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10157/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím finančního  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/63 
  

daru do vlastnictví právnické osoby Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková 
organizace, IČO 70631816, se sídlem Bohumínská 1056/71, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, 
ve výši 130.000,00 Kč 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovací smlouvě dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 26.08.2022
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
RM_M 11 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelné movité věci statutárního 
města Ostravy, předané k hospodaření právnické osobě Domov 
Magnolie, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631859, 
se sídlem Sirotčí 474/56, 703 00 Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 10158/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelné movité věci statutárního města Ostravy, 
předané k hospodaření právnické osobě Domov Magnolie, Ostrava-Vítkovice, příspěvková 
organizace, IČO 70631859, se sídlem Sirotčí 474/56, 700 30 Ostrava-Vítkovice, v pořizovací 
hodnotě 47.060,00 Kč (příloha č. 1 předloženého materiálu) 

  
2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci majetku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
předseda: Miroslava Lošáková, provozně ekonomická manažerka 
členové: Simona Barčová - hlavní účetní 

           Jaroslav Nový - údržbář  

           Jozefína Rucká - majetkový odbor MMO 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/63 
  

3) ukládá 

  
předsedkyni komise 
vyhotovit zápis o provedení likvidace movitého majetku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

  
 Vyřizuje: Miroslava Lošáková, T: 30.09.2022
 provozně ekonomická manažerka, předsedkyně likvidační komise 
  

 
RM_M 12 
Návrh na pojmenování bezejmenné ulice v městském obvodu Martinov 
  
Usnesení číslo: 10159/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na pojmenování bezejmenné ulice na pozemcích parc. č. 2995/1, 2994, část 2426 
a 2425/1 vše v katastrálním území Martinov ve Slezsku, která je dopravně napojena na ulici 
Na Hrázi, názvem „Lipková” 

  
2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k rozhodnutí zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Jolana Kavalková, T: 14.09.2022
 starostka městského obvodu Martinov 
  

 
RM_M 13 
Domov pro seniory Hulváky - PD, IČ, AD - dodatek č. 2 
  
Usnesení číslo: 10160/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 3081/2017/OI/VZKÚ 
ze dne 26.10.2017 na zajištění nezbytných projektových dokumentací a předpokladů 
pro realizaci stavby „Domov pro seniory Hulváky” uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, 
Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, a spol. 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/63 
  

TECHNICO Opava s. r. o., Hradecká 1576/51, 746 01 Opava, IČO: 25849204 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 14 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy k pozemku v k. ú. Hošťálkovice, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10161/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření nájemní smlouvy k pozemku parc. č. 1258/2, zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 63 m2 v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, 

s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

za účelem užívání pozemku zastavěného stavbou sloužící k rekreaci 

za nájemné ve výši 15,- Kč/m2/rok, tj. 945,- Kč/rok, na dobu neurčitou, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 15 
Povolení výjimek ze stavebních uzávěr vymezených kolem opuštěných 
důlních děl „Josef“, „Světlík Jaklovecké štoly č. 5“, „Světlík JDŠ 4“ 
a „Kutací III“ v k. ú. Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10162/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o povolení výjimek ze zákazu stavební činnosti ve stavebních uzávěrách stanovených 
I.) územním rozhodnutím č. 32/97 vydaným Magistrátem města Ostravy, odborem stavebně 
správním dne 12.02.1997 pod č. j. Výst/ÚSŘ/4795/3/96 pro území vymezené bezpečnostním 
pásmem opuštěného důlního díla „Josef“ (jinak též „Jáma Josef“) v k. ú. Slezská Ostrava, 
II.) územním rozhodnutím č. 33/97 vydaným Magistrátem města Ostravy, odborem stavebně 
správním dne 12.02.1997 pod č. j. Výst/ÚSŘ/4795/4/96 pro území vymezené bezpečnostním 
pásmem opuštěného důlního díla „Světlík Jaklovecké štoly č. 5“ (jinak též „Jáma V“) v k. ú.  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/63 
  

Slezská Ostrava, III.) územním rozhodnutím č. 72/07-změna vydaným Magistrátem města 
Ostravy, odborem stavebně správním dne 17.04.2007 pod č. j. Správ/ÚSŘ/2561-6/06/Chu-R 
pro území vymezené bezpečnostním pásmem opuštěného důlního díla „Světlík JDŠ 4“ (jinak též 
„Světlík Jaklovecké štoly č. 4“) v k. ú. Slezská Ostrava, IV.) územním rozhodnutím č. 76/07-
změna vydaným Magistrátem města Ostravy, odborem stavebně správním dne 27.04.2007 
pod č. j. Správ/ÚSŘ/2663-2/06/Chu-R pro území vymezené bezpečnostním pásmem opuštěného 
důlního díla „Kutací III“ (jinak též „Kutací jáma č. III“) v k. ú. Slezská Ostrava, a to za účelem 
umístění a realizace stavebního záměru „FIS FTTH Ostrava Na Františku 1“, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 16 
Návrh dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě ev. č. 1988/2022/MP/VZ 
ze dne 12. 7. 2022 
  
Usnesení číslo: 10163/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě mezi statutárním městem Ostrava, 
Prokešovo náměstí 8,729 30 Ostrava, IČO: 00845451, a firmou TINT s.r.o., Riegrova 832, 
Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 63323966, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 17 
Podnět ke svolání mimořádného zastupitelstva a krizového štábu 
  
Usnesení číslo: 10164/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
podnět dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
dosavadní postup při vyřizování podnětu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení způsobem 
dle důvodové zprávy s úpravou a příloh č. 2 a 3 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/63 
  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

podnět uvedený v bodě 1) tohoto usnesení vzít na vědomí 

  
4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města podnět uvedený v bodě 1) tohoto usnesení na jeho 36. zasedání 
dne 14. 9. 2022 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 14.09.2022
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 
RM_M 18 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 10165/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
a) s kácením 1 ks jírovce maďala o obvodu kmene 232 cm rostoucího na pozemku 
parc. č. 523/15 - zahrada, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) s kácením 1 ks jírovce maďala o obvodu kmene 192 cm rostoucího na pozemku 
parc. č. 1095/33 - ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

c) s kácením 1 ks lípy o obvodu kmene 82 cm rostoucí na pozemku parc. č. 260 - ostatní plocha, 
jiná plocha, k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení a podání žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany 
přírody dle bodů 1a) až 1c) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.08.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/63 
  

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.08.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_M 19 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce k pozemku v k. ú. Mošnov, obec 
Mošnov 
  
Usnesení číslo: 10166/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku p. p. č. 822/47 - ostatní plocha, 
jiná plocha o výměře 585 m2 v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 - Nusle 
IČO 65993390 

za podmínky předchozího souhlasu Správce programu - Ministerstva průmyslu a obchodu 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 20 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
a k pronájmu nemovitostí svěřených městským obvodům 
  
Usnesení číslo: 10167/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) vydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/63 
  

• části pozemku parc. č. 476/1 a stavebního objektu „SO 104 - chodník ul. U Samoobsluhy”
v k. ú. Bartovice, pro městský obvod Radvanice a Bartovice, 

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (9), písm. u) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k pronájmu: 

• části pozemků parc. č. 5034 a parc. č. 1028/1 v k. ú. Slezská Ostrava; parc. č. 1874/3
v k. ú. Koblov za účelem umístění 3 ks mobilních reklamních panelů, určených k volbám, 
pro městský obvod Slezská Ostrava 

  
2) schvaluje 

  
text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1 - 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 21 
Návrh na vydání předchozích souhlasů pro městský obvod Vítkovice 
a městský obvod Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 10168/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) vydává 

  
předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Vítkovice v souladu 
s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 10/2022, 
Statut města Ostravy, a to:   

- pozemku parc. č. 790/25  
- pozemku parc. č. 807/31 
- pozemku parc. č. 807/30 
- pozemku parc. č. 807/32 
- pozemku parc. č. 790/11 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

  
2) vydává 

  
předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Vítkovice v souladu 
s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 10/2022, 
Statut města Ostravy, a to:     

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/63 
  

- pozemku parc. č. 790/19 
- pozemku parc. č. 807/19 
- pozemku parc. č. 790/24 
- pozemku parc. č. 790/20 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

  
3) vydává 

  
předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Ostrava-Jih v souladu 
s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 10/2022, 
Statut města Ostravy, a to:  

- spoluvlastnických podílů na pozemku p. č. st. 4685 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
odpovídající velikosti podílů na společných částech domu Zábřeh, č. p. 2964, 2965, bytový dům, 
stojící na pozemku p. č. st. 4685 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

  
 

RM_M 22 
Poskytnutí bezúročné zápůjčky za účelem předfinancování výdajů 
na pořízení kotle v rámci dotačního programu „Kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 
  
Usnesení číslo: 10169/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
80 

  
k usnesení č. 01607/RM1822/25 
k usnesení č. 0421/ZM1822/7 
k usnesení č. 01978/RM1822/29 
  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

rozhodnout o poskytnutí bezúročné zápůjčky v celkové výši 200 000 Kč 
fyzické osobě uvedené jako vydlužitel v návrhu smlouvy v příloze č. 1 předloženého materiálu 
za účelem předfinancování výdajů na pořízení nového zdroje vytápění v rámci dotačního 
programu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” a o uzavření 
příslušné smlouvy o zápůjčce dle přílohy č. 1 předloženého materiálu mezi statutárním městem 
Ostrava a shora uvedenou fyzickou osobou 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/63 
  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 14.09.2022
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 
RM_M 23 
Návrh na uzavření smluv o zřízení věcného břemene k pozemkům 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 10170/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 114/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 114/121 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 417/15 - ostatní plocha, silnice, 
p. p. č. 417/16 - ostatní plocha, silnice 
v  k. ú. Muglinov, obec Ostrava,  s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemní kabelové přípojky NN 0,4 kV k pozemkům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 

parc. č. 575/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 576/6 - orná půda 

v  k. ú. Bartovice, obec Ostrava,  s oprávněným: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/63 
  

ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV k pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 

parc. č. 2665/57 - orná půda 
v  k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava,  s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 
dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 24 
Návrh nekoupit a návrh bezúplatně nabýt nemovité věci - vše 
v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10171/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem koupit nemovitou věc v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, a to pozemek 
parc. č. 3197/37 

  
2) souhlasí 

  
s návrhem bezúplatně nabýt nemovité věci v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, 
a to pozemky: 

- parc. č. 3197/20,  
- parc. č. 3197/24,  
- parc. č. 3197/37,  
- parc. č. 3197/78 

a zahájit jednání ve věci uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/63 
  

3) souhlasí 

  
s tím, aby si zastupitelstvo města vyhradilo rozhodnutí označit nemovité věci, uvedené 
v bodě 2) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Polanka nad Odrou, 
dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění 
pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětné nemovité věci statutární město Ostrava 
nabude do svého vlastnictví 

  
4) souhlasí 

  
s tím, aby zastupitelstvo města označilo nemovité věci, uvedené v bodě 2) tohoto usnesení, 
jakožto majetek svěřený městskému obvodu Polanka nad Odrou, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně 
závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, 
za podmínky, že předmětné nemovité věci statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  
5) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodu 1) až 4) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 25 
Návrh na záměr města prodat spoluvlastnické podíly pozemků 
v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10172/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat spoluvlastnické podíly ve výši 1/6 k pozemkům parc. č. 63/1 
(jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st.) a parc. č. 63/2 , vše v k. ú. Petřkovice u Ostravy, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/63 
  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 26 
Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10173/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, 
a to pozemek parc. č. 2120 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 27 
Zapojení statutárního města Ostravy do kampaně Evropského týdne 
mobility (16. – 22. září) v roce 2022 
  
Usnesení číslo: 10174/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zapojení statutárního města Ostravy do kampaně Evropského týdne mobility v roce 2022 
a o podpisu Charty Evropského týdne mobility dle příloh č. 1, 2 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/63 
  

RM_M 28 
Návrh na změnu stanovených podmínek pro čerpání a vyúčtování 
investičních příspěvků poskytnutých právnické osobě Domov 
Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 10175/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
41 

  
k usnesení č. 02743/RM1822/40 
k usnesení č. 05421/RM1822/79 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o změně stanovených podmínek pro čerpání a vyúčtování investičních příspěvků poskytnutých 
právnické osobě Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631883, se sídlem 
Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava-Poruba, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 

RM_M 29 
Návrh na uzavření Smlouvy o společném zadání veřejné zakázky 
a úpravě vzájemných práv a povinností a vztahů k třetím osobám 
při realizaci stavby „Zpevnění svahu na ul. 26. dubna, Ostrava, Plesná“ 
  
Usnesení číslo: 10176/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o společném zadání veřejné zakázky a o úpravě vzájemných práv 
a povinností a vztahů k třetím osobám, spojenou s realizací stavby „Zpevnění svahu 
na ul. 26. dubna, Ostrava, Plesná” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 30 
Návrh na záměr města o bezúplatném převodu práva stavby – „Městečko 
bezpečí” 
  
Usnesení číslo: 10177/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  o záměru bezúplatně převést právo stavby (víceúčelová stavba), kterým jsou zatíženy pozemky: 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/63 
  

- p. p. č. 767/1 
- p. p. č. 767/4 
- p. p. č. 796/3 
- p. p. č 796/7 
- p. p. č.796/21 
- p. p. č. 796/22 
- p. p. č. 796/23 
- p. p. č. 797 
- p. p. č. 799/36 
- p. p. č. 799/43 
- p. p. č. 800/3 
- p. p. č. 801/61 
- p. p. č. 801/62 
- p. p. č. 1100/4 
- p. p. č. 4385 
- p. p. č. 4386/1 
- p. p. č. 4387 
- p. p. č. 4474/4 
- p. p. č. 4474/5 
všechny v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

do vlastnictví Moravskoslezského kraje, 
se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO: 70890692 

  
 

RM_M 31 
Návrh na souhlas s trvalým odnětím pozemků ze zemědělského půdního 
fondu v k. ú. Lhotka u Ostravy a k. ú. Bartovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10178/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s trvalým odnětím ze zemědělského půdního fondu pozemku parc. č. 744/1 -
zahrada v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, správa 
svěřena městskému obvodu Lhotka, 

pro vybudování přístavby a stavební úpravy stávající budovy úřadu v rámci stavby „Přístavba 
úřadu ve Lhotce” 

pro investora: 
Statutární město Ostrava, městský obvod Lhotka 
se sídlem U Splavu 76/14a, Lhotka, 725 28 Ostrava 
IČO 00845451 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/63 
  

dle přílohy č. 1/1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s trvalým odnětím ze zemědělského půdního fondu pozemku parc. č. 526 - trvalý travní porost 
v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, správa svěřena 
městskému obvodu Radvanice a Bartovice, 

pro vybudování sjezdu a nájezdu z/na ulici K Pískovně v rámci stavby „Novostavba RD 
Bartovice” 

pro investora: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle přílohy č. 2/1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 32 
Návrh na zřízení věcných břemen a návrh na uzavření smluv o zřízení 
věcných břemen pro společnost GasNet, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 10179/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene NTL 
plynovodu v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 907/15 - ostatní plocha, silnice, 
p. p. č. 907/20 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 907/33 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 81/8 - ostatní plocha, manipulační plocha, 
p. p. č. 81/9 - ostatní plocha, manipulační plocha, 
všechny v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s oprávněným: 

GasNet, s. r. o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 27295567 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/63 
  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 
elektrosloupku EPD včetně elektrokabelu v části pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy: 
parc. č. 2999/1 - trvalý travní porost, 
v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, s oprávněným: 

GasNet, s. r. o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 27295567 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 33 
Kontrola plnění usnesení rady města za červen 2022 
  
Usnesení číslo: 10180/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
předloženou kontrolu s tím, že 

a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu jsou splněna a vyřazují se z dalšího sledování

b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu ponechává ve sledování 

  
 

RM_M 34 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 10181/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření nájemní smlouvy k části pozemku p. p. č. 491/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 10,5 m2 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 

s nájemcem: 
Občanská demokratická strana 
se sídlem 110 00 Praha, Truhlářská 1106/9 
IČO 16192656 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/63 
  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 35 
Žádost právnické osoby o prominutí odvodu za porušení rozpočtové 
kázně 
  
Usnesení číslo: 10182/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o povolení prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně v plné výši, 
který byl uložen právnické osobě: 

- Armáda spásy v České republice, z. s., se sídlem Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha - Stodůlky, 
IČO 40613411, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu   

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit návrh rozhodnutí o povolení prominutí povinnosti odvodu uloženého za porušení 
rozpočtové kázně v plné výši dle bodu 1) tohoto usnesení a přílohy č. 3 předloženého materiálu 
a rozhodnout o vydání tohoto rozhodnutí 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
předložit návrhy dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města  

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 14.09.2022
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/63 
  

RM_M 36 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 10183/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 211 tis. Kč městskému obvodu Poruba 
na financování akce Revitalizace vnitrobloku nám. J. Nerudy, Hl. třída, O.-Poruba - veřejné 
osvětlení dle bodu E.4. důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o změně charakteru neinvestiční dotace ve výši 830 tis. Kč poskytnuté městskému obvodu Nová 
Ves na akci Mlatový chodník pro zpřístupnění lokality les Nová Ves vodárna na dotaci investiční 
dle bodu E.5. důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 24 039 tis. Kč městskému obvodu Lhotka 
na spolufinancování akce Vybudování nové výukové učebny a družiny v ZŠ dle bodu E.11. 
důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele pro Dětské centrum Domeček, p. o., a to zvýšení neinvestičního 
příspěvku o 205 tis. Kč dle bodu A.5. důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
6) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 5) předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/63 
  

RM_M 37 
Návrh na poskytnutí dotací Moravskoslezskému kraji 
na spolufinancování projektů „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 
kraji - 3. výzva” 
  
Usnesení číslo: 10184/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
80 

  
k usnesení č. 1684/ZM1418/26 
k usnesení č. 0221/ZM1822/4 
  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 408 545 Kč 
za účelem spolufinancování výměny kotlů v rámci projektu „Kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” a o uzavření smluv o poskytnutí dotací dle přílohy č. 1, 3 
předloženého materiálu mezi statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským krajem, 
IČO: 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují ostatní neinvestiční výdaje: 

na § 3713, pol. 5909, ORJ 190 ...................................................... o 409 tis. Kč 

- zvyšují investiční transfery: 

na § 3713, pol. 6342, ORJ 190 ...................................................... o 409 tis. Kč 

  
3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení a ke schválení 
návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 14.09.2022
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/63 
  

RM_M 38 
Objednávka - zhotovení geometrických plánů 
  
Usnesení číslo: 10185/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na zhotovení geometrických plánů  služebností inženýrských 
sítí v k. ú. Hrabůvka, k. ú. Vítkovice, k. ú. Moravská Ostrava, k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
k. ú. Mariánské Hory, k. ú. Slezská Ostrava, k. ú. Svinov, k. ú. Přívoz. Hodnota realizované 
objednávky činí 159 226 Kč bez DPH. 
Objednávka bude vystavena vůči společnosti R&M GEODATA s. r. o., 
se sídlem Vítkovická 3276/2a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 27794962, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového 
k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.09.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 39 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o připojení elektrické požární 
signalizace parkovacího objektu DK Poklad na pult centralizované 
ochrany 
  
Usnesení číslo: 10186/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o připojení elektrické požární signalizace objektu na pult 
centralizované ochrany ev. č. zákazníka 2739/2019/HS mezi Statutárním městem Ostrava, 
Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava, IČO 00845451, a Hasičským záchranným sborem 
Moravskoslezského kraje se sídlem Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava, IČO 70884561, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/63 
  

RM_M 40 
Návrh na uzavření „Smluv o zřízení služebností” v souvislosti 
se stavbami „Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba” 
a „Prodloužení sběrače B do Radvanic” 
  
Usnesení číslo: 10187/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce vodovodu 
Přemyšov-Poruba” mezi vlastníky: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/63 
  

2) rozhodla 

  
o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou „Prodloužení sběrače B 
do Radvanic” mezi vlastníkem: 
PHARMOS, a. s., Těšínská 1349/296, Radvanice, 716 00 Ostrava 
IČO: 19010290 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 41 
Návrh na poskytnutí investičních a účelových neinvestičních příspěvků 
právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, p. o., z Fondu pro rozvoj 
Městské nemocnice Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10188/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
40 

  
k usnesení č. 1948/ZM1822/32 ze dne 23. 3. 2022 
  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

a) schválit realizaci akcí Městskou nemocnicí Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) rozhodnout o financování akcí dle bodu 1a) tohoto usnesení z Fondu pro rozvoj Městské 
nemocnice Ostrava  

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o poskytnutí Městské nemocnici Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 
se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava:  

- účelových neinvestičních příspěvků v celkové výši 14.000 tis. Kč 
- investičních příspěvků v celkové výši 30.500 tis. Kč  

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/63 
  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 
na § 3599, pol. 6909, ÚZ 1070, ORJ 170                                               o 44.500 tis. Kč 
 
- zvýší účelové neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 
na § 3522, pol. 5331, ÚZ 1070, ORG 4241, ORJ 170                                 o 14.000 tis. Kč 

- zvýší investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 
na § 3522, pol. 6351, ÚZ 1070, ORG 4241, ORJ 170                                 o 30.500 tis. Kč 

  
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit úpravu závazného ukazatele právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 
organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, a to: 

• zvýšení účelového neinvestičního příspěvku                                                    o 14.000 tis. Kč 
• zvýšení investičního příspěvku                                                                         o 30.500 tis. Kč 

  
5) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
předložit návrhy dle bodu 1), 2), 3) a 4) tohoto usnesení ke schválení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 14.09.2022
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
RM_M 42 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. 0656/2022/OI/VZ
  
Usnesení číslo: 10189/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. 0656/2022/OI/VZ ze dne 28. 2. 2022 
uzavřeného mezi statutárním městem Ostrava a společnosti Grant Thornton Advisory s. r. o., 
se sídlem Pujmanové 1753/10a, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 08358991, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/63 
  

RM_M 43 
Návrh na poskytnutí finančního daru právnické osobě Nadace LANDEK 
Ostrava na krytí nákladů spojených s vydáním hornického kalendáře 
na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 10190/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
87 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančního daru ve výši 20 tis. Kč právnické osobě Nadace LANDEK Ostrava, 
IČO 60340053, se sídlem Vítkovická 3108/11, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava, ve výši 
20.000,00 Kč, na krytí nákladů spojených s vydáním hornického kalendáře na rok 2023 
a o uzavření Darovací smlouvy dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu     

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 
neinvestiční transfery na ORJ 160 
na § 3319, pol. 5222                             o 20 tis. Kč 

- z v y š u j í 
neinvestiční transfery na ORJ 160 
na § 3316, pol. 5221                            o 20 tis. Kč 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/63 
  

RM_M 44 
Poskytnutí účelových neinvestičních dotací z Fondu pro děti ohrožené 
znečištěním ovzduší na ozdravné pobyty v období od 1. 11. 2022 
do 30. 4. 2023 
  
Usnesení číslo: 10191/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu pro děti ohrožené znečištěním 
ovzduší právnické osobě: 

• Dětský diagnostický ústav, základní škola a školní jídelna, Bohumín-Šunychl 463, příspěvková 
organizace, IČO: 62331264, se sídlem Šunychelská 463, 735 81 Bohumín Šunychl  - odloučené 
pracoviště Ostrava, Hájkova 8, ve výši 60 000,- Kč 
• Gymnázium, základní škola a mateřská škola Hello s.r.o., IČO: 26829690, 
se sídlem Čs. Exilu 491/23, 708 00 Ostrava-Poruba, ve výši 611 040,- Kč 
• INškolka s.r.o., IČO: 25381831, se sídlem Hornopolní 3318/36a, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, ve výši: 91 200,- Kč  
• EDUCATION INSTITUTE základní škola, mateřská škola, s. r. o., 
IČO: 29386187, se sídlem Erbenova 782/27,  703 00 Ostrava - Vítkovice, ve výši 228 000,- Kč

dle důvodové zprávy předloženého materiálu s úpravou 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu 
pro děti ohrožené znečištěním ovzduší s právnickými osobami uvedenými v bodě 1) 
tohoto usnesení dle přílohy č. 1, 2, 3 a 4 předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 
- zvyšují přijaté vratky transferů 
§ 3429, pol. 2229, ÚZ 1010, ORJ 190 ........................................ o 991 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám 
§ 3429, pol. 5213, ÚZ 1010, ORJ 190 ....................................... o 931 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/63 
  

- zvyšují neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 
§ 3429, pol. 5339, ÚZ 1010, ORJ 190 ........................................ o 60 tis. Kč 

  
4) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 14.09.2022
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  
5) rozhodla 

  
o poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší 
v celkové výši 25 230 000,- Kč příspěvkovým organizacím zřízeným městskými obvody 
statutárního města Ostravy dle důvodové zprávy předloženého materiálu s úpravou 

  
6) rozhodla 

  
o zaslání sdělení dle přílohy č. 5 jednotlivým příspěvkovým organizacím dle seznamu základních 
a mateřských škol v tabulce č. 1 důvodové zprávy předloženého materiálu s úpravou 

  
7) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- zvyšuje financování 
pol. 8115, ÚZ 1010, ORJ 120 ..................................................... o 18 383 tis. Kč 

- zvyšují přijaté peněžní dary 
§ 3429, pol. 2321, ÚZ 1010, ORJ 190 ...................................... o 1 470 tis. Kč 

- zvyšují ostatní přijaté vratky transferů 
§ 3429, pol. 2229, ÚZ 1010, ORJ 190 ...................................... o 5 377 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 
§ 3429, pol. 5331, ÚZ 1010, ORJ 190 ...................................... o 25 230 tis. Kč 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/63 
  

8) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 7) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 45 
Financování akcí pro Městskou nemocnicí Ostrava, p. o., z rozpočtu 
statutárního města Ostrava - z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10192/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit financování akcí z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava, a to: 

- ORG 6218 - MNO - Výstavba objektu s hyperbarickou komorou 

- ORG 6208 - MNO - Modernizace pavilonu E2  

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit převod prostředků investičnímu odboru MMO do ORJ 230 v celkové výši 
61.000.000,- Kč na realizaci akcí takto: 

MNO - Výstavba nového objektu s hyperbarickou komorou ve výši 3.000 tis. Kč (ORG 6218) 

MNO - Modernizace pavilonu E2 ve výši 58.000 tis. Kč (ORG 6208) 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/63 
  

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

-sníží se 

ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

na §3599, pol. 6909, ÚZ 1070, ORJ 170                                                        o 61.000 tis. Kč 

- zvýší se 

kapitálové výdaje odboru investičního 

na § 3522, pol. 6121, ÚZ 1070, ORG 6218, ORJ 230                                   o  3.000 tis. Kč 

na § 3522, pol. 6121, ÚZ 1070, ORG 6208, ORJ 230                                   o 58.000 tis. Kč 

  
4) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 
předložit návrh dle bodu 1), 2) a 3) tohoto usnesení ke schválení zastupitelstvu města  

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 14.09.2022
 vedoucí odboru investičního 
  

 
RM_M 46 
Udělení plné moci 
  
Usnesení číslo: 10193/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o udělení plné moci mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30  Ostrava -
Moravská Ostrava, IČO 00845451, a  společníky „Sdružení pro „KAMPUS“, jejímž jménem 
jedná na základě Společenské smlouvy IMOS Brno a. s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 
Brno, IČO: 25322257, a společníkem je IPS Třinec, a. s., Frýdecká 225, Staré Město, 739 61 
Třinec, IČO: 28618891, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/63 
  

RM_M 47 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 a dohody o úhradě za bezesmluvní 
užívání 
  
Usnesení číslo: 10194/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ev. č. 1265/2020/MJ ze dne 16. 4. 2020, 
jejímž předmětem je pronájem části pozemku parc. č. 1244/1 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 60 m2 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

s nájemcem: 
ELVAC a. s. 
se sídlem Hasičská 930/53, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 
IČO 25833812 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření dohody o úhradě za bezesmluvní užívání částí pozemku parc. č. 17/10 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace, a to části A o výměře 24 m2 a části B o výměře 7,4 m2 

s dlužníkem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 48 
Dohoda o ukončení Rámcové smlouvy o financování projektu Zvýšení 
propustnosti křižovatek v Ostravě v rámci Operačního programu 
Doprava 
  
Usnesení číslo: 10195/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 10177/RM1418/137 
k usnesení č. 04078/RM1822/61 
k usnesení č. 06022/RM1822/90 
k usnesení č. 09489/RM1822/148 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/63 
  

  s Dohodou o ukončení Rámcové smlouvy o financování projektu: „Zvýšení propustnosti 
křižovatek v Ostravě” v rámci Operačního programu Doprava dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o uzavření Dohody o ukončení Rámcové smlouvy o financování 
projektu z Operačního programu Doprava od poskytovatele dotace: Státní fond dopravní 
infrastruktury, IČO: 70856508, se sídlem Sokolovská 278, 190 00 Praha 9 na projekt „Zvýšení 
propustnosti křižovatek v Ostravě” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 14.09.2022
 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 
  

 
RM_M 49 
Návrh na souhlas s umístěním zpevněné plochy do pozemků 
ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní smlouvy 
se společností Ivančice property a. s. 
  
Usnesení číslo: 10196/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením §184a zákona č. 183/2006/Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s užíváním části pozemků ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy parc. č. 405/15 - ostatní plocha, zeleň a parc. č. 407/2 - zastavěná 
plocha a nádvoří oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, jako hasičské nástupní 
plochy pro přístup a příjezd k pozemkům parc. č. 408 a parc. č. 409 oba v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, 

pro: 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/63 
  

Ivančice property a. s. 
se sídlem: Mostárenská 1140/48, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
IČO: 27777731 

v rámci stavby „Rekonstrukce objektu Ostravica - objekt A a objekt B” dle situačního 
výkresu, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - užívání části 
pozemků parc. č. 405/15 - ostatní plocha,  zeleň a parc. č. 407/2 - zastavěná plocha a nádvoří 
oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, jako hasičské nástupní plochy pro přístup a příjezd 
k pozemkům parc. č. 408 a parc. č. 409 oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím 
oprávněným: 

Ivančice property a. s. 
se sídlem: Mostárenská 1140/48, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
IČO: 27777731 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 
o uzavření nájemní smlouvy na část pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
- část pozemku parc. č. 405/15, ost. plocha - zeleň, o celkové výměře 68 m2, a to část označenou 
v situačním snímku jako („A”) o výměře 25 m2 a část označenou v situačním snímku jako („B”) 
o výměře 43 m2 

- část pozemku parc. č. 407/2, zast. plocha a nádvoří, o výměře 105 m2 

oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (nám. Dr. E. Beneše) 
se společností 
Ivančice property a. s. 

se sídlem: Mostárenská 1140/48, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
IČO: 27777731 
za účelem užívání předmětu nájmu pro realizaci hasičské nástupní plochy pro příjezd a přístup 
k pozemkům parc. č. 408 a parc. č. 409, oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava v rámci 
realizace stavby „Rekonstrukce objektu Ostravica - objekt A a objekt B”, za nájemné ve výši 
90,- Kč/m2/rok, tj. 15 570,- Kč ročně, na dobu určitou, nejdéle však do 31. 12. 2024, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/63 
  

RM_M 50 
Návrh na záměr města pronajmout nemovité věci v k. ú. Mošnov, obec 
Mošnov 
  
Usnesení číslo: 10197/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 822/59 – ostatní plocha, manipulační plocha, 
o výměře 9 100 m2 a část pozemku parc. č. 822/60 – ostatní plocha, manipulační plocha, 
o výměře 450 m2, oba dva v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, dle zákresu v leteckém snímku, 
který je přílohou č. 4 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 822/59 – ostatní plocha, manipulační plocha, 
o výměře 6 200 m2 a část pozemku parc. č. 822/60 – ostatní plocha, manipulační plocha, 
o výměře 260 m2, oba dva v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, dle zákresu v leteckém snímku, 
který je přílohou č. 7 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 51 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 10198/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření nájemní smlouvy k: 
části pozemku parc. č. 1946/69 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 4 m2 v k. ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 
části pozemku p. p. č. 1095/4 - ostatní plocha, silnice o výměře 4 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava 
části pozemku parc. č. 4206 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 4 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
části pozemku parc. č. 4246/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 4 m2 v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/63 
  

s nájemcem: 
Česká pirátská strana 
se sídlem Na Moráni 360/3, 128 00 Praha 2 
IČO 71339698 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 52 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování služeb elektronických 
komunikací 
  
Usnesení číslo: 10199/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
09 

  
k usnesení č. 03132/RM1822/46 
k usnesení č. 06104/RM1822/93 
k usnesení č. 06317/RM1822/96 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě č. 0525/2020/OD o poskytování služeb elektronických 
komunikací, uzavřené mezi subjekty: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451, 
a společnost OVANET a. s., se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO 25857568, 
ze dne 30. 1. 2020 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 53 
Návrh na uzavření nájemních smluv 
  
Usnesení číslo: 10200/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření nájemní smlouvy k částem pozemků, a to: 

části parc. č. 1946/1 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 10,5 m2 v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
části parc. č. 1946/69 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 10,5 m2 v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/63 
  

části p. p. č. 936/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 10,5 m2 v k. ú. Hrabůvka, 
obec Ostrava 
části parc. č. 763/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 10,5 m2 v k. ú. Hrabová, 
obec Ostrava 

s nájemcem: 
Občanská demokratická strana 
se sídlem 110 00 Praha, Truhlářská 1106/9 
IČO 16192656 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  o uzavření nájemní smlouvy k částem pozemků, a to: 

části p. p. č. 371/91 - ostatní plocha, zeleň o výměře 12,25 m2 v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava 
části parc. č. 811/2 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 12,25 m2 v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
části parc. č. 1946/69 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 12,25 m2 v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
části parc. č. 4246/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 12,25 m2 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
části parc. č. 4246/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 20 m2 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

s nájemcem: 
Občanská demokratická strana 
se sídlem 110 00 Praha, Truhlářská 1106/9 
IČO 16192656 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 54 
Návrh na vydání předchozího souhlasu pro městský obvod Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 10201/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) vydává 

  
předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Vítkovice v souladu 
s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut 
města Ostravy, a to:  

- pozemku parc. č. 790/2  
- pozemku parc. č. 807/17 
- pozemku parc. č. 807/29 
vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/63 
  

RM_M 55 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN, uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a smluv o zřízení věcného břemene 
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 
Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 10202/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 

parc. č. 2271/39 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Ostrava-Krásné Pole 1740, NN” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 2) tohoto usnesení 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku: 

parc. č. 2271/39 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování nadzemního vedení VN 22 kV včetně 1 ks ocelového stožáru 
VN 22 kV  k pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/63 
  

parc. č. 1141/34 - trvalý travní porost 
v k. ú. Sedlnice, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu  

  
4) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV  k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 

parc. č. 2643/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 2976/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 56 
Návrh na souhlas s dočasným umístěním provizorní transformační 
stanice 
  
Usnesení číslo: 10203/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s dočasným umístěním provizorní transformační stanice a provizorních kabelů VN a NN v rámci 
stavby „Ostrava Zábřeh, úprava DTS 1. etapa, 2.f - část úprava DTS OS_8531 Metalurg 2” 
na pozemcích v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, a to: 

- p. p. č. 692/2 - ostatní plocha, zeleň, 
- p. p. č. 692/4 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

pro investora: 
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO 24729035 

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/63 
  

RM_MZP 1 
Přijetí vzdání se funkce ředitelky Ostravského muzea, příspěvková 
organizace 
  
Usnesení číslo: 10204/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
32 

  
Rada města 
  
1) přijímá 

  
vzdání se výkonu funkce ředitelky Ostravského muzea, příspěvková organizace, 
paní RNDr. Jiřiny Kábrtové, k 31.08.2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vyslovuje 

  
poděkování paní RNDr. Jiřině Kábrtové za vykonanou mnohaletou práci ve funkci ředitelky 
Ostravského muzea, příspěvková organizace 

  
 

RM_VZ 1 
Veřejná zakázka „Koncepce náměstí Biskupa Bruna”, poř. č. 153/2022 
  
Usnesení číslo: 10205/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zpracování 
dokumentu „Koncepce náměstí Biskupa Bruna“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 
se společností: 

Schindler Seko architekti s.r.o.  
se sídlem Wuchterlova 523/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 24163716 

za cenu nejvýše přípustnou 406.000,- Kč bez DPH 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/63 
  

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce kanalizace a vodovodu ul. Přemyslovců 
- koordinátor BOZP”, poř. č. 132/2022 
  
Usnesení číslo: 10206/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon činnosti 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi včetně vypracování Plánu 
BOZP při realizaci stavby „Rekonstrukce kanalizace v ulici Přemyslovců” a stavby 
„Rekonstrukce vodovodu ul. Přemyslovců” v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

Ing. Zdeněk Cigler 
IČO: 07194731 
se sídlem: Nová Ves 367, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

za cenu nejvýše přípustnou: 780.000,- Kč 

  
 

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „ÚČOV Rekonstrukce kogeneračních jednotek 
(PD+AD+IČ)”, poř. č. 147/2022 
  
Usnesení číslo: 10207/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 
projektových dokumentací včetně zajištění souvisejících činností v rámci přípravy stavby 
„ÚČOV Rekonstrukce kogeneračních jednotek“ v  k. ú. Přívoz, obec Ostrava v rozsahu 
přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

KONEKO, spol. s r. o. 
se sídlem: Výstavní 2224/8, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
IČO: 00577758 

za cenu nejvýše přípustnou 885.000 Kč bez DPH 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/63 
  

RM_VZ 4 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy 
o dílo a smlouvy příkazní pro stavbu „Oprava kanalizací 
v ul. Michálkovická, Údernická, Holvekova – PD + AD” 
  
Usnesení číslo: 10208/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní k veřejné zakázce 
malého rozsahu na vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby a výkon 
autorského dozoru při provádění stavby „Oprava kanalizací v ul. Michálkovická, Údernická, 
Holvekova - PD+AD”, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 
s dodavatelem: 

Ing. Daniel Fránek 

se sídlem: Ostravice 115, 739 14 Ostravice 

IČO: 18087434 

za cenu nejvýše přípustnou 270.000,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 5 
„Rekonstrukce objektu Střelniční 75/8 – zateplení štítové stěny 
z ul. Pivovarské“ - návrh o zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
a uzavření smlouvy příkazní na zajištění výkonu technického dozoru 
stavebníka a koordinátora BOZP 
  
Usnesení číslo: 10209/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy příkazní na zajištění výkonu 
technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP při realizaci akce „Rekonstrukce objektu 
Střelniční 75/8 – zateplení štítové stěny z ul. Pivovarské“ s příkazníkem QC UNI s. r. o., 
IČO 07542267, se sídlem Na Kopci 2685, 738 01 Frýdek - Místek za cenu nejvýše přípustnou 
116 000,- Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/63 
  

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce kanalizace a vodovodu 
ul. Přemyslovců”, poř. č. 069/2022 
  
Usnesení číslo: 10210/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 09783/RM1822/152 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a uzavření smlouvy 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů 
o skutečných majitelích dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, 
v platném znění, na realizaci stavby „Rekonstrukce kanalizace a vodovodu ul. Přemyslovců”, 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s účastníkem pod poř. č. 6: 

STASPO, spol. s r. o. 
se sídlem: Těšínská 114/254, 716 00 Ostrava 
IČO: 41035704 

za cenu nejvýše přípustnou 104.805.133,13 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 7 
Schválení podání žádosti o podporu pro projekt „Cyklopropojení centra 
s DOV” v rámci IROP a zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
s uzavřením Smlouvy o dílo na zpracování vybraných příloh k žádosti 
o podporu 
  
Usnesení číslo: 10211/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 08680/RM1822/134 
k usnesení č. 09007/RM1822/140 
k usnesení č. 09213/RM1822/143 
  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
podání žádosti o podporu pro projekt „Cyklopropojení centra s DOV” v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021-2027, specifický cíl 6.1 Podpora udržitelné 
multimodální městské mobility v rámci přechodu na uhlíkově neutrální hospodářství  

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/63 
  

2) ukládá 

  Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje 
zajistit předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení 
v souladu s podmínkami výzvy „Infrastruktura pro cyklistickou dopravu“ v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021-2027 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.10.2022
 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 
  
3) rozhodla 

  o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy o dílo pro projekt dle bodu 1) 
tohoto usnesení se zhotovitelem: RENARDS, a. s., sídlo: Vídeňská 228/7, Štýřice, 639 00 Brno, 
IČO: 08737215, za cenu nejvýše přípustnou 100 000,- Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
4) schvaluje 

  rozpočtové opatření, kterým se: 
- snižují běžné výdaje ORJ 300 
§ 3636, pol. 5901, ÚZ 3636                              o 121 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje ORJ 300 
§ 2219, pol. 5166, ÚZ 3636, ORG 3215000000    o 121 tis. Kč  

  
5) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava – odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_VZ 8 
Veřejná zakázka „Odstranění ČOV LDN Radvanice”, poř. č. 119/2022 
  
Usnesení číslo: 10212/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na odstranění čistírny 
odpadních vod pro léčebnu dlouhodobě nemocných v k. ú. Radvanice, obec Ostrava v rozsahu 
přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/63 
  

PRONTO STAVBA s. r. o. 
se sídlem: Rudná 1117/30a,Vítkovice, 703 00 Ostrava 
IČO: 26786761 

za cenu nejvýše přípustnou 688 937,44 Kč bez DPH  

  
 

RM_VZ 9 
„Expozice pro makaky, gibony a kopytníky” - návrh na vystavení 
objednávky 
 
Usnesení číslo: 10213/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na zpracování odborného posouzení relevantní doby prodlení, 
způsobené dodavatelem stavby, s dokončením a předáním díla „Expozice pro makaky, gibony 
a kopytníky” v ZOO Ostrava, zhotoviteli: 

FLAGRO a. s., zastoupena Ing. Vladislavem Varmužou, Ph.D, Špálova 80/9, 702 00 Ostrava 

IČO: 28644344 

  
2) zplnomocňuje 

  vedoucího odboru investičního 
k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
 

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka „Obalový materiál a jednorázové papírové výrobky 2022 
- 2023“ poř. č. 143/2022 
  
Usnesení číslo: 10214/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
aby společnost Tender systems s. r. o., provedla jménem statutárního města Ostravy úkony 
zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, vztahující se k veřejné zakázce na dodávky obalového materiálu a jednorázových  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/63 
  

papírových výrobků pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby zřízené 
či založené statutárním městem Ostravou, na základě zadávacích podmínek, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci k veřejné zakázce zadávané zjednodušeným 
podlimitním řízením  dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, v platném 
znění a označené „Obalový materiál a jednorázové papírové výrobky 2022 - 2023“, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávky obalového 
materiálu a jednorázových papírových výrobků pro statutární město Ostravu, městské obvody 
a právnické osoby zřízení či založené statutárním městem Ostravou, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 

  
o uzavření smluv o centralizovaném zadávání k zajištění zadávacích řízení na dodávky 
obalového materiálu a jednorázových papírových výrobků, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu, mezi centrálním zadavatelem statutárním městem Ostravou a pověřujícími zadavateli, 
uvedenými v příloze č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 11 
Veřejná zakázka „Drogerie a čisticí prostředky 2022-2023“ 
poř. č. 142/2022 
  
Usnesení číslo: 10215/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
aby společnost Tender systems s. r. o., provedla jménem statutárního města Ostravy úkony 
zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, vztahující se k veřejné zakázce na dodávky drogerie a čisticích prostředků pro statutární 
město Ostravu, městské obvody a právnické osoby zřízené či založené statutárním městem 
Ostravou, na základě zadávacích podmínek, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/63 
  

2) schvaluje 

  zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce „Drogerie a čisticí prostředky 2022-2023”, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v nadlimitním otevřeném řízení 
dle  § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávky 
drogerie a čisticích prostředků pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby 
zřízené či založené statutárním městem Ostravou, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 

  
o uzavření smluv o centralizovaném zadávání k zajištění zadávacích řízení na dodávky drogerie 
a čisticích prostředků, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, mezi centrálním zadavatelem 
statutárním městem Ostravou a pověřujícími zadavateli, uvedenými v příloze č. 3 předloženého 
materiálu 

  
 

RM_VZ 12 
Veřejná zakázka „Most Na Karolině - PD+AD+IČ”, poř. č. 145/2022 
  
Usnesení číslo: 10216/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování projektových podkladů 
a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby „Most Na Karolině”, 
v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 

členové: 
1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora  
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/63 
  

náhradníci: 
1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora  
2. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
3. Ing. Bc. Jana Muťková - odbor investiční 
4. Mgr. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.12.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.12.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 13 
Veřejná zakázka „MNO - Výstavba objektu s hyperbarickou komorou”, 
poř. č. 032/2022 
  
Usnesení číslo: 10217/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 09137/RM1822/142 
k usnesení č. 09493/RM1822/148 
k usnesení č. 09901/RM1822/154 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů 
o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, na realizaci stavby „Výstavba objektu s hyperbarickou komorou”, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, s účastníkem pod poř. č. 1: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/63 
  

GEOSAN GROUP a. s. 
se sídlem: U Nemocnice 430, 280 02 Kolín 
IČO: 28169522 

za cenu nejvýše přípustnou 38.749.322,00 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 14 
Návrh na uzavření dodatků ke Smlouvám na zajištění údržby a správy 
v lokalitě Obchodně-podnikatelského areálu a Strategické průmyslové 
zóny Ostrava-Mošnov ev. č. 2732/2021/HS ze dne 26.11.2021 uzavřené 
mezi statutárním městem Ostrava a společností Ostravské městské lesy 
a zeleň, s. r. o., a ev. č. 2733/2021/HS ze dne 26.11.2021 uzavřené 
mezi Statutárním městem Ostrava a společností Ostravské komunikace, 
a. s. 
  
Usnesení číslo: 10218/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě na zajištění údržby a správy ev. č. 2732/2021/HS 
ze dne 26.11.2021, mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 
Ostrava, IČO: 00845451, a společností Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., se sídlem 
Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 25816977, dle přílohy č. 2 -
4 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě na zajištění údržby a správy ev. č. 2733/2021/HS 
ze dne 26.11.2021, mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/3, 703 00 
Ostrava, IČO: 00845451, a společností Ostravské komunikace, a. s., se sídlem 
Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, IČO: 25396544, dle přílohy č. 6 - 8 předloženého materiálu

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/63 
  

RM_VZ 15 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu v režimu „in-house“ 
na opravu asfaltové plochy v objektu čističky odpadních vod v lokalitě 
Mošnov 
  
Usnesení číslo: 10219/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě Ostravské komunikace, a. s., se sídlem: 
Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, IČO: 25396544, na opravu asfaltové plochy v objektu 
čističky odpadních vod v lokalitě Mošnov, a to za cenu nejvýše přípustnou ve výši 563 801 Kč 
bez DPH tj. 682 199,21 Kč vč. DPH 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- zvyšují nedaňové příjmy ORJ 137, § 2321, pol. 2132 o 683 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje ORJ 136, § 2321, pol. 5171 o 683 tis. Kč 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu  
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
4) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.08.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/63 
  

RM_VZ 16 
Soutěž o návrh „Proměna sadu Dr. Milady Horákové”, poř. č. 135/2022 
  
Usnesení číslo: 10220/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
62 

  
k usnesení č. 09836/RM1822/153 
  
Rada města 
  
1) vylučuje 

  
z důvodu snížení počtu účastníků soutěže o návrh „Proměna sadu Dr. Milady Horákové” 
v souladu s ust. § 146 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, na základě stanoviska poroty uvedeného v příloze č. 1 předloženého 
materiálu dodavatele, kteří předložili svou žádost o účast pod: 

poř. č. 2 

ATELIER 38 s.r.o. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

poř. č. 3 

Atelier Za Mák s.r.o. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

poř. č. 4 

Ing. Radek Prokeš 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

poř. č. 7 

Atelier Divo s.r.o. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
Ing. arch. Jiří Markevič 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

poř. č. 9 

MS plan s.r.o. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

poř. č. 10 

AWE atelier s.r.o. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
2) rozhodla 

  
v soutěži o návrh „Proměna sadu Dr. Milady Horákové” vyzvat k podání návrhů dodavatele, 
kteří předložili svou žádost o účast pod: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/63 
  

poř. č. 1 

ŠMÍDOVÁ LANDSCAPE ARCHITECTS s. r. o. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

poř. č. 5 

Maxim Turba 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

poř. č. 6 

Ing. arch. Tomáš Minarovič 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
Ing. arch. David Zatloukal 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

poř. č. 8 

Jakub Chvojka 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

poř. č. 11 

Ing. Zdeněk Sendler 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

poř. č. 12 

Ing. arch. Martin Materna 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
+ 
Ing. Václav Babka 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
+ 
Mika Svoboda architekti s. r. o. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

poř. č. 13 

Jakub Kopec 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

poř. č. 14 

PAPUNDEKL ARCHITEKTI s. r. o. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/63 
  

RM_VZ 17 
Návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo ev. č. 1530/2022/HS 
ze dne 19.05.2022, Opravy technologií 2022 - Opravy Centra bezpečné 
jízdy zájmového sdružení právnických osob OSTRAVA BEZPEČNÁ 
DOPRAVA!!! 
  
Usnesení číslo: 10221/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. 1530/2022/HS ze dne 19.05.2022, 
Opravy technologií 2022 - Opravy centra bezpečné jízdy zájmového sdružení právnických osob 
OSTRAVA BEZPEČNÁ DOPRAVA!!!, mezi Statutárním městem Ostrava, 
Prokešovo náměstí 8, 702 00 Ostrava, IČO: 00845451, a společností 
Ostravské komunikace a. s., se sídlem Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, IČO: 25396544, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 18 
Veřejná zakázka „VT Petřkovický potok - havarijní stav - PD+AD”, 
poř. č. 173/2022 
  
Usnesení číslo: 10222/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 
projektové dokumentace a výkon autorského dozoru pro stavbu „VT Petřkovický potok -
zatrubněné koryto VT, ul. Hlučínská - odstranění havarijního stavu”  v k. ú. Petřkovice 
u Ostravy, obec Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

GePS-Geotechnik, s.r.o. 
se sídlem: Starobělská 3214/85, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
IČO: 06704778 

za cenu nejvýše přípustnou 672.500,- Kč bez DPH 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/63 
  

RM_VZ 19 
Veřejná zakázka „EXPO REAL 2022 - JŘBU II.”, poř. č. 171/2022 
  
Usnesení číslo: 10223/RM1822/158 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 10146/RMm1822/18 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy dle přílohy č. 2  předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů 
a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, na realizaci veletržního stánku a souvisejících činností 
na mezinárodním veletrhu investičních příležitostí a realit EXPO REAL 2022 v Mnichově 
v Německu s účastníkem, který předložil svou nabídku pod poř. č. 1: 

Estetico, s.r.o. 
se sídlem: Holzova 2887/10b, 628 00 Brno 
IČO: 26947625 

za cenu nejvýše přípustnou 5.392.000,- Kč bez DPH 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují běžné výdaje ORJ 300, § 3799, pol. 5169 o 1 000 tis. Kč a pol. 5166 o 800 tis. Kč 
- zvyšují běžné výdaje ORJ 300, § 2141, pol. 5169, ORG 60 o 1 800 tis. Kč 

  
3) schvaluje 

  
zálohovou platbu ve výši 2.156.800,- Kč bez DPH 

  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

 


